
 
ESTADO DO CEARÁ 

PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos 

sólidos gerais, de resíduos de construção civil – RCC não segregados, de resíduos de serviços de saúde e coleta, 
transporte, descontaminação (tratamento) e destinação final de lâmpadas fluorescentes, dos prédios do Tribunal de 
Justiça do Estado do Ceará (TJCE) do Centro Administrativo Governador Virgílio Távora e do Fórum Clóvis Beviláqua, 
ambos localizados em Fortaleza/CE. 

 
Data de Abertura de Proposta: 25/05/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 25/05/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8508369-44.2020.8.06.0000 

 
1. LIMP-TUDO SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA 
2. TRANSAGUA TRANSPORTES DE AGUA LTDA 
3. SERTERCOL SERVICOS DE TERCEIRIZACAO E COMERCIO LTDA 

 

LOTE II 

Item Descrição Unidade Frequência Local Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
CONTAINER DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
COMUNS, DE 7M3 COM TAMPA 

COLETA DIAS ÚTEIS 
PALÁCIO DA 

JUSTIÇA 
300 R$ 167,00 R$ 50.100,00 

2 
COLETA DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE 
SAÚDE (SÉPTICOS) 

COLETA SEMANAL 
PALÁCIO DA 

JUSTIÇA 
55 R$ 150,00 R$ 8.250,00 

3 
COLETA DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL NÃO SEGREGADOS (ENTULHO), 
CONTAINER DE 5M3 

COLETA 
MEDIANTE 

SOLICITAÇÃO 
PALÁCIO DA 

JUSTIÇA 
50 R$ 290,00 R$ 14.500,00 

4 
COLETA, TRANSPORTE, DESCONTAMINAÇÃO 
E DESCARTE DE LÂMPADAS 
FLUORESCENTES 

LÂMPADA 
MEDIANTE 

SOLICITAÇÃO 
PALÁCIO DA 

JUSTIÇA 
3000 R$ 1,80 R$ 5.400,00 

Valor Total: R$ 78.250,00 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 

TRANSÁGUA TRANSPORTES DE ÁGUA LTDA, vencedora do Lote 2 com o valor de R$ 78.250,00 (setenta mil, duzentos e cinquenta 
reais). 
  
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 11/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora TRANSÁGUA TRANSPORTES DE ÁGUA 
LTDA, que deve ser convocada para assinatura do Termo de Contrato. 

 
 
 

Fortaleza, aos 15 de julho de 2021 

 

 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2021-07-16T09:58:21-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




